
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/313/2023 

RADY GMINY RZĄŚNIA 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Rząśnia na 2023 rok 

Na podstawie art.  18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 572),  po zasięgnięciu opinii: powiatowego lekarza weterynarii, organizacji społecznych, których 

statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działające na obszarze Gminy Rząśnia, dzierżawców lub 

zarządców obwodów łowieckich, działających na obszarze Gminy Rząśnia, Rada Gminy Rząśnia uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Rząśnia w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia. 

§ 3. Uchwała wychodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Rząśnia 

 

 

Jarosław Popławski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 maja 2023 r.

Poz. 4362



Załącznik do uchwały Nr XLIII/313/2023 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY RZĄŚNIA W 2023 ROKU 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Rząśnia na rok 2023 ma zastosowanie do bezdomnych zwierząt domowych, zwierząt gospodarskich oraz 

kotów wolno żyjących. 

2. Program określa ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania  bezdomności zwierząt poprzez określenie celów i zadań realizowanych w roku 2023 w ramach 

Programu wraz ze wskazaniem realizujących je jednostek. 

Rozdział 2 

Cele  i zadania programu 

§ 2. 1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rząśnia poprzez: 

1) Zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i zwierzętom gospodarskim oraz wolno 

żyjącym kotom przebywającym w granicach administracyjnych Gminy Rząśnia zgodnie z ustawą dnia 21 

sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572); 

2) Zapobieganie bezdomności zwierząt; 

3) Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt. 

2. Zadania programu to: 

1) Opieka nad zwierzętami bezdomnymi z terenu Gminy Rząśnia; 

2) Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt i umieszczanie ich w schronisku; 

4) Sterylizacja i kastracja zwierząt w schronisku; 

5) Poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych; 

6) Usypianie ślepych miotów; 

7) Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym; 

8) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych 

stanowiących własność mieszkańców Gminy Rząśnia; 

10) Promowanie właściwych postaw i zachowań w stosunku do zwierząt; 

11) Wyszczególnienie środków finansowych przeznaczonych na realizację programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi z terenu Gminy Rząśnia. 

Rozdział 3 

Wykonawcy programu 

§ 3. 1. Wykonawcami programu są: 

1) Gmina Rząśnia. 

2. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Rząśnia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4362



Rozdział 4 

Opieka nad zwierzętami bezdomnymi 

§ 4. 1. Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rząśnia realizowane jest poprzez 

umieszczanie bezdomnych zwierząt domowych w Schronisku dla zwierząt domowych „FUNNY PETS” Marta 

Szturma, Czartki 49b, 98-200 Sieradz z którym Gmina ma podpisaną umowę na prowadzenie działalności w 

tym zakresie. 

2. Informacja o  schronisku  publikowana jest w  sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy w tym na 

stronie internetowej. 

3. Zwierzęta przebywające w schronisku mają zapewnione schronienie i wyżywienie oraz pełną opiekę 

weterynaryjną, w tym m.in. badania, szczepienia, kwarantannę, wykonanie zabiegu kastracji/sterylizacji oraz 

eutanazję w przypadku zwierząt nieuleczalnie chorych. 

4. Zapewnienie pomieszczeń lub boksów, chroniących je przed zimnem, upałem i opadami 

atmosferycznymi, z dostępem do światła dziennego, umożliwiających zwierzętom swobodne poruszanie się, 

odpowiedniej karmy i stałego dostępu do wody. 

5. Każde zwierzę umieszczone w schronisku zostanie trwale oznakowane elektronicznie przez iniekcję 

podskórną tzn. oznaczenie numerem czip oraz wprowadzone do systemu umożliwiającego jego identyfikację 

przez cały okres pobytu w schronisku,  zawierającego m.in. opis zwierzęcia, w tym jego gatunek, wiek, płeć, 

maść i oznakowanie. 

6. Zgodnie z zawartą umową ze schroniskiem pracownik Urzędu Gminy w Rząśni raz w roku dokonuje 

kontroli dobrostanu zwierząt przebywających w schronisku. Schronisko raz w miesiącu przesyła do Urzędu 

Gminy w Rząśni raport z działalności schroniska. 

Rozdział 5 

Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie 

§ 5. 1. Koty wolno żyjące, bytują głównie w piwnicach budynków mieszkalnych, ich obecność zapobiega 

rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy i szczurów). Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy 

wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje  upoważniony 

pracownik Urzędu Gminy w Rząśni poprzez stałą weryfikację okoliczności mających wpływ na aktualizację 

warunków i potrzeb związanych z sprawowaniem opieki nad kotami wolno żyjącymi tj. 

1) Bieżące ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące na podstawie obserwacji terenu i 

zgłoszeń mieszkańców – liczenie populacji kotów wolno żyjących; 

2) Obserwacja terenu następuje na podstawie oględzin wraz z przeprowadzeniem wywiadu w terenie przez 

pracownika Urzędu  Gminy Rząśnia z częstotliwością  nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

3) Poszukiwanie nowych opiekunów społecznych dla kotów poprzez systematyczne zamieszczenie takiej 

informacji w mediach społecznościowych, tworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów 

wolno żyjących. W przypadku ich braku, opiekę nad kotami sprawuje wyznaczony pracownik Urzędu; 

4) Dysponowanie zapasem karmy adekwatnym do aktualnego zapotrzebowania. Dystrybucja karmy – jej 

dostarczanie społecznym opiekunom, odbywa się zgodnie z bieżącym zapotrzebowaniem wynikającym z 

ustalonej liczby populacji kotów wolno żyjących na terenie Gminy. Dokarmianie kotów wolno żyjących, 

wykładanie karmy w ustalonych miejscach przebywania kotów wolno żyjących odbywa się z 

częstotliwością nie rzadziej niż raz w tygodniu; 

5) Zapewnienie im stałego dostępu do wody pitnej w miejscach ich przebywania. 

3. Współpraca z lekarzem weterynarii Bogdanem Włodarczykiem - Usługi Weterynaryjne, 98-332 Rząśnia, 

ul. 1 Maja 18, tel. 608-224-521, z którym Gmina ma podpisaną umowę w zakresie potrzeby podjęcia leczenia 

kotów wolno żyjących. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4362



Rozdział 6 

Odławianie bezdomnych  zwierząt 

§ 6. 1. Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Rząśnia zajmuje się uprawniony podmiot 

Schronisko dla zwierząt domowych „FUNNY PETS” Marta Szturma, Czartki 49b, 98-200 Sieradz posiadający 

podpisaną z Gminą umowę na wykonywanie usługi. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Rząśnia będzie realizowane interwencyjnie po 

przyjęciu zgłoszenia w Urzędzie Gminy Rząśnia  w godzinach pracy Urzędu  tel. 44 631-71-22 w godzinach 

pracy Urzędu, poza godzinami pracy Urzędu tel. 605-447-786 od mieszkańca Gminy w przedmiocie 

wymienionym w § 6. 1. 

3. Bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku, do których nie istnieje możliwość ustalenia 

ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały zostaną zabezpieczone w schronisku, 

gdzie zostanie udzielona im podstawowa opiela lekarsko- weterynaryjna oraz uruchomiony zostanie proces 

poszukiwania ich właścicieli. 

4. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 

przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także 

nie będzie zadawał im cierpienia (rękawice, siatka do wyłapywania zwierząt, chwytak automatyczny na psy, 

klatka do przewozu psów, klatka do przewozu małych psów). 

Rozdział 7 

Sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

§ 7. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w ramach uregulowań zawartych w 

umowie ze  Schroniskiem dla zwierząt domowych „FUNNY PETS” Marta Szturma, Czartki 49b, 98-200 

Sieradz. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji są przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

Rozdział 8 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 8. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) powierzenie tego zadania w ramach zawartej umowy na przyjęcie bezdomnych zwierząt ze Schroniskiem 

dla zwierząt domowych „FUNNY PETS” Marta Szturma, Czartki 49b, 98-200 Sieradz. Działania 

schroniska polegać będą na: 

a) poszukiwaniu właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez zamieszczanie profili zwierząt w mediach 

społecznościowych, oraz na stronie internetowej schroniska, umieszczanie ogłoszeń na płatnym portalu, 

rozpowszechnianie materiałów promocyjnych (ulotek, kalendarzy, plakatów), 

b) informowaniu o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych z terenu gminy Rząśnia poprzez zamieszczenie 

informacji na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy i stronie internetowej Gminy Rząśnia – rzasnia.pl wraz z 

umieszczeniem zdjęć i informacji dotyczącej odłowionych zwierząt z terenu Gminy, umieszczonych w 

schronisku o którym mowa w § 6 ust. 1; 

2) prowadzenie przez Urząd Gminy akcji promujących o możliwości adopcji odłowionych zwierząt na terenie 

gminy przebywających w schronisku o którym mowa w § 6 ust. 1; 

3) edukację dzieci i młodzieży poprzez wizyty w schronisku. 

Rozdział 9 

Usypianie ślepych miotów 

§ 9. 1. Usypianie ślepych miotów realizowane będzie w schronisku dla zwierząt bezdomnych, z którym 

Gmina ma podpisaną stosowną umowę tj. Schronisko dla zwierząt domowych „FUNNY PETS” Marta Szturma, 

Czartki 49 b, 98-200 Sieradz lub w lecznicy dla zwierząt Usługi Weterynaryjne Bogdan Włodarczyk z/s 98-332 

Rząśnia, ul. 1 Maja 18. 

2. Fakt i przyczynę uśpienia ślepych miotów odnotowuje lekarz weterynarii w prowadzonej ewidencji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4362



3. Zwierzę usypiane musi być traktowane – do ostatniej chwili życia – łagodnie i przyjaźnie, należy 

zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń. Zabieg uśpienia powinien być wykonany przez lekarza 

weterynarii w sposób humanitarny. 

Rozdział 10 

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym 

§ 10. 1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne Pana 

Jarosława Kałużnego w miejscowości Kodrań 2, 98-332 Rząśnia. 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie gmina podejmie starania w zakresie znalezienia 

nowego właściciela dla tych zwierząt. 

Rozdział 11 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 11. Gmina zapewnia całodobową opiekę w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, który 

świadczyć będzie lekarz weterynarii Bogdan Włodarczyk - Usługi Weterynaryjne, 98-332 Rząśnia, ul. 1 Maja 

18, tel. 608-224-521. 

Rozdział 12 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację   zwierząt domowych 

stanowiących własność mieszkańców gminy Rząśnia 

§ 12. 1. W celu zapobieganiu bezdomności zwierząt Gmina Rząśnia przeznaczy środki finansowe na 

pokrycie kosztów dobrowolnej sterylizacji lub kastracji psów i kotów stanowiących własność lub będących pod 

opieką mieszkańców Gminy Rząśnia. 

2. Właściciel może uzyskać dofinansowanie do zabiegu sterylizacji lub kastracji w wysokości nie więcej niż 

80% poniesionych kosztów zabiegu. 

3. Mieszkaniec może uzyskać dofinansowanie zabiegów maksymalnie na 1 zwierzę. 

4. Zabieg sterylizacji i kastracji przeprowadza lekarz weterynarii, z którym Gmina Rząśnia ma podpisaną 

umowę, tj. 

1) Gabinet Weterynaryjny – lek. wet. Bogdan Włodarczyk ul. 1 Maja 18, 98-332 Rząśnia; 

2) Przychodnia Weterynaryjna ‘FELIS” lek. wet. Agnieszka Hałaczkiewicz- Czernicka ul. Kościuszki 83,  

98-330 Pajęczno. 

5. Akcja sterylizacji i kastracji psów i kotów prowadzona będzie przez Urząd Gminy w Rząśni. 

6. W przypadku psa właściciel składając wniosek o uzyskanie dofinansowania na zabieg kastracji lub 

sterylizacji musi przedstawić książeczkę zdrowia zwierzęcia z aktualnym szczepieniem przeciwko wściekliźnie. 

7. W związku z ograniczonymi środkami budżetowymi, o zakwalifikowaniu do wykonania zabiegu w 

danym roku decydować będzie kolejność zgłoszeń, aż do wyczerpania środków finansowych na dany rok. 

8. Wnioski o uzyskanie dofinansowania na zabiegi weterynaryjne przyjmowane będą do 31 października 

2023 r. 

Rozdział 13 

Promowanie właściwych postaw i zachowań w stosunku do zwierząt 

§ 13. Urząd Gminy w Rząśni w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi przeprowadzi 

działania edukacyjne w zakresie odpowiedniej opieki i traktowania zwierząt oraz propagowania adopcji 

zwierząt ze schroniska. 

Rozdział 14 

Wyszczególnienie środków finansowych przeznaczonych na realizację programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi z terenu gminy Rząśnia 

§ 14. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Rząśnia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4362



2. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu w wysokości 170.000,00 zł. (słownie: sto 

siedemdziesiąt tysięcy złotych 00/100) zabezpieczone zostały w budżecie Gminy Rząśnia. 

3. Kwota środków finansowych przeznaczonych na realizację programu może ulec zwiększeniu. 

4. Środki wydatkowane będą na działalność schroniska dla zwierząt oraz ograniczenia bezdomności i 

ograniczenia populacji zwierząt bezdomnych oraz pomoc doraźną zwierzętom  poszkodowanym na terenie 

Gminy Rząśnia zgodnie z poniższym podziałem: 

Lp. Zakres świadczonych usług Wysokość środków finansowych 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca 

w schronisku dla zwierząt 

145. 000,00 zł. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt z opieką 

weterynaryjną (badanie, szczepienie, 

odrobaczanie, drobne zabiegi,) 

2.500,00 zł. 

3. Sterylizacja wykonywana w schronisku 1.500,00 zł. 

4. Kastracja wykonywana w schronisku 1.500,00 zł. 

5. Zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt. 

2.000,00 zł. 

6. Opieka nad kotami wolno żyjącymi w tym ich 

dokarmianie 

1.000,00  zł. 

7. Usypanie ślepych miotów                                1.000,00 zł.  

8. Zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym 

dla zwierząt gospodarskich 

1.500,00 zł. 

9. Sterylizacja i kastracja zwierząt domowych 

stanowiących własność mieszkańców Gminy 

Rząśnia. 

10.000,00 zł. 

10. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych 

zwierząt. 

Współpraca z Fundacją Schroniska Funny 

Pets  ul. POW 92/94 98-200 Sieradz, oraz 

Stowarzyszeniem Klub Hodowców Rasy 

Owczarek Niemiecki ,Czartki 49b 98-200 

Sieradz 

2.000,00 zł. 

11. Promowanie właściwych postaw i zachowań 

w stosunku do zwierząt (edukacja 

mieszkańców) 

2.000,00 zł. 

 

RAZEM: 

 

170.000,00 zł. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4362


		2023-05-19T11:47:43+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




